efetue outros procedimentos para verificação dos status do cartão de crédito, conforme o caso.  

Elegibilidade de Clientes de Operações de Câmbio  

5. Os clientes que realizarem uma Operação de Câmbio (troca de moeda nacional) junto ao 

SAFRA, acima ou equivalente a US$1.500,00 (mil e quinhentos dólares), ou o equivalente em outra 

moeda, de modo a ser o Dólar Turismo do dia da Operação de Crédito utilizado como referencial, 

nos pontos de câmbio do aeroporto de Guarulhos poderão ter o Acesso Completo ao Espaço Banco 

Safra pelo período de 1 (um) dia.